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 Kommunstyrelsen 

Förfrågan om vindkraft och solpark vid Mon 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen avger det utifrån diskussion under mötet framtagna svaret. 

Ärendebeskrivning 

Företaget Sunbeam by Helios AB har lämnat in förfrågan om förhandsbesked inför eventuell ansökan 
om etablering av ett vindkraftverk och en solpark vid Mon, Stora Forsa. 

Projektet omfattar etablering av ett vindkraftverk och en solpark. Vindkraftverket är tänkt att placeras 
på en plats där vindbruksparker ej får förekomma enligt gällande vindbruksplan, se karta nedan. 
Solparken planeras på brukningsvärd jordbruksmark. Den är dock inte bygglovspliktig, varför 
kommunen inte kommer att fatta beslut om denna. 

Beredning 

Ärendet är berett av utvecklingschefen i samråd med avdelningscheferna för miljö respektive plan och 
bygglov vid Samhällsbyggnad Sydnärke. 

Förslag till svar formuleras under pågående möte utifrån diskussion i kommunstyrelsen 2023-11-07, 
då även beslut fattas om att avge svaret. 

Ärendet 

Företaget Sunbeam by Helios AB har lämnat in 
förfrågan om förhandsbesked inför eventuell 
ansökan om etablering av ett vindkraftverk och en 
solpark vid Mon, Stora Forsa. 

Vindkraft 

Den föreslagna placeringen av ett vindkraftverk 
med totalhöjd om max 150 m ligger i ett område 
som i gällande vindbruksplan är utmärkt som 
”Område där vindbruksparker ej får förekomma”. 
Detta på grund av buffertzon mot hus. Sökande 
anger att berörd bostad avses att klassas om till 
annan användning, vilket skulle göra att 
buffertzonen i vindbruksplanen ändras. 

Cirka 3 km från platsen finns en vindbrukspark 
som renderat i återkommande klagomål från 
boende på grund av buller. Det finns således 

risker för kumulativa effekter som ytterligare påverkar omgivningen om vindkraftverk tillförs i 
området. 

Vindkraftverkets höjd är inom det spann som var aktuellt för byggnation när vindbruksplanen 
fastställdes. I detta ärende kan vindbruksplanen således anses aktuell, vilket kan ifrågasättas när 
projekt med högre verk ska bedömas. 
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Solpark 

Askersunds kommun har inga fastställda riktlinjer rörande etablering av solparker. Det aktuella 
projektet är placerat på brukningsvärd jordbruksmark och omfattar cirka 4 hektar mark (40 000 kvm). 

Solparker är dock inte bygglovspliktiga utanför detaljplanelagt område, vilket gör att kommunen inte 
kommer att fatta några beslut om möjligheten att etablera anläggningen. 
 

 

Finansiering 

Att avge det föreslagna yttrandet innebär ingen direkt ekonomisk effekt för kommunen. 

Kommunledningsförvaltningen  

 

Marie Hillman  henolo001  

Kommundirektör   Utvecklingschef 

Bilagor 

Förfrågan från Sunbeam by Helios AB: Förhandsbesked vindkraft och solpark vid Mon 

Beslutet skickas till 

Utvecklingschefen 
Samhällsbyggnad Sydnärke  
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